2016年 10月 5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6200  東証マザーズ）

９月に 21 本の新作研修をリリース

～高ストレス社会における相談力向上、復職者の迎え方など

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、９月に 21本の新作研修

をリリースしましたので、お知らせします。

＜メンタルサポート分野＞

人は働くことにより、業務だけでなく人間関係や職場環境など様々なストレスにさらされます。

強いストレスによって、ひとたびメンタル不調に陥ると、回復には長い時間がかかります。また、

企業がメンタル面等の理由で休職者を出すと、一人につき追加 422万円のコストがかかるといわ

れています（内閣府「ワーク・ライフ・バランスに関する特別世論調査」より）。

そこで、部下の不調のサインにいち早く気づき、良き相談相手になることでメンタル不調の予

防につなげていただく研修や、やむなく「心の病気」を発症し、休職した部下の復職をスムーズ

に受け入れるための研修を作成しました。部下の休職・再休職を防ぐことで、企業にとっても本

人にとっても大きな損失とならないようにするための研修は、高ストレス社会において非常に需

要があるものと見込んでいます。

■相談力向上研修 ストレスチェック後の職場環境向上編（半日間）

http://www.insource.co.jp/kanrisyoku/consulting-after-stresscheck.html

ストレスに関する「相談力」を育むことで、ストレスチェック実施後の職場環境向上につなげ

ていただきます。また、「心の病気」の事例を多数学び、部下の不調のサインに早めに気づけるよ

うになることを目指します。

■復職者の迎え方研修（１．５～２時間）

http://www.insource.co.jp/kanrisyoku/mentalhealth-pick-the-reinstatement.html

「心の病気」から復職する方をスムーズに受け入れるための基本知識やコミュニケーションの

取り方を学びます。「心の病気」のある方共通の特徴や配慮すべきポイント、話しかける際の注意

点などをお伝えします。

＜ダイバーシティ分野＞

労働力不足懸念される中、現代の管理職にとって、女性やシニア、障がいのある方など多様な

人材の活躍を推進することは重要な課題の一つです。

当社では、管理職自身もマイノリティ（障がいのある方、介護する人など）となり得ることを

踏まえ、ダイバーシティ推進は将来の自分のためにも必要なことであるという考えのもと、新た

な研修を作成しました。高齢者の要介護者等数の増加や女性活躍推進により、ダイバーシティ分

野への需要は今後ますます増加するものと見込んでおります。

■管理職研修 多様な人材を活用するダイバーシティ推進編（半日間）

http://www.insource.co.jp/kanrisyoku/diversity-human-resources.html

人材戦略としてのダイバーシティを正しく理解したうえで、誰もが活躍できる職場環境づくり

に取り組む意識を醸成します。また、時短勤務者に割り振る仕事を考えるワークを通じて、限ら

れた人的資源をどのように活用していくべきかを考えていただきます。

■管理職研修 ワーキングマザーを戦力にする編（１日間）

http://www.insource.co.jp/kanrisyoku/ka-workingmother-supportive-power.html

本研修では、ワーキングマザーを部下に持つ管理職の方を対象に、「ワーキングマザー」への理

解を深め、部下や職場全体が働きやすくなるための方法と具体的なコミュニケーションを習得し

ていただくことを目的としています。

そのほかの新作研修は、以下のリンクからご覧いただけます。

■９月の新作研修

http://www.insource.co.jp/newrelease/newrelease_top.html

以 上

【お問合せ先】

 株式会社インソース                        http://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して）    総務 IRグループ：川邊、石川      TEL:03-5259-0070

（研修・テキストに関して）  デジタルマーケティンググループ  TEL:0120-800-225

tel:03-5259-0070